Solutions de manipulation ergonomique
Systèmes de manipulation par le vide
Potences d’atelier et poutres roulantes
Les potences d’atelier et les poutres roulantes de Schmalz prennent en compte les exigences croissantes du secteur
logistique interne grâce à une conception efficace du flux de matériel dans l’entreprise.
Différentes zones de travail, différentes classes de charge et nos poutres roulantes en aluminium permettent une
utilisation dans d’innombrables applications. Les systèmes en version standard ont été spécialement développés
pour les applications au poste de travail. Vous trouverez dans l’aide de sélection ci-dessous la meilleure solution

ment de la charge
• Course des chariots réglable à
l’aide de butées d’extrémités
variables
Chariot d’alimentation
TRO-SRA
• Pour la fixation de tous les
types d’alimentation énergé-
tique (électricité, air compri-
mé, vide)
• Embouts d’extrémité adaptés
disponibles
Type Charge Colonne Embase Hauteur sous Hauteur de Longueur de
L x B la flèche la flèche la flèche
[kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-KZG-175 175 250 x 250 700 x 700 2600 – 4000 800 3000 – 6000
SK-KZG-325 325 300 x 300 700 x 700 2600 – 4000 800 3000 – 6000
SK-KZG-650 650 350 x 350 800 x 800 2600 – 4000 1200 3000 – 6000
WK-KZG-325 175/325 - - - 800 3000 – 6000
WK-KZG-650 650 - - - 1200 3000 – 6000
4
Potences avec flèche en aluminium
Modèle maniable, d’utilisation flexible et sûr !
Les potences de Schmalz permettent une utilisation très polyvalente et peuvent être combinées avec un palan à

• Longueur de la flèche jusqu’à 6000 mm
• Angle de pivotement d’environ 270°
• Hauteur sous flèche à 2600 mm, en option, la
longueur de la potence peut être rallongée
Potence sur colonne SK
avec flèche en acier
• Charges à partir de 650 kg
• Longueur de la flèche jusqu’à 6000 mm
• Angle de pivotement d’environ 180°
• Fixation innovante
Potence murale WK
avec flèche en acier
Type Charge Diamètre de Diamètre Hauteur sous Hauteur de Longueur de
la colonne de l’embase la flèche la flèche la flèche
[kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-KZG-1000 1000 430 – 530 510 – 610 2600 – 3600 742 – 1205 3000 – 6000
WK-KZG-1000 1000 - - - 742 – 1205 3000 – 6000
7
Poutre roulante (système monopoutre) en acier, charge de 250 kg, 6x12 m
• Les poutres roulantes en acier sont conçues sur mesu-
re. Une large gamme de poutres roulantes (système

• Travail rapide et sûr grâce à des vitesses de levage
élevées
• Régulation de fréquence en option pour un position-
nement rigoureusement exact, en particulier en pré-
sence de pièces fragiles et lors d’activités de montage
• Disponible pour différentes plages de tension et de
fréquence
• Garantie de 2 ans
Palan à chaîne KZG
• Dimensions maximales : env. 6 x 40 m
• Charge maximale : env. 400 kg
Caractéristiques techniques
Palans à chaîne
Type Charge Course du crochet Vitesse rapide Course précise Poids
[kg] [mm] [m/min] [m/min] [kg]
KZG-125-3000-8/2 125 3000 8,0 2,0 14
KZG-250-3000-8/2 250 3000 8,0 2,0 27
KZG-250-3000-8/0.8-FU 250 3000 8,0 0,8 27
KZG-500-3000-8/2 500 3000 8,0 2,0 27
KZG-500-3000-8/0.8-FU 500 3000 8,0 0,8 27
KZG-1000-3000-4/1 1000 3000 4,0 1,0 30
KZG-1600-3000-4/1 1600 3000 4,0 1,0 60
KZG-2500-3000-4/1 2500 3000 4,0 1,0 110
8
Potence sur colonne avec flèche en aluminium et embase, charge de 65 kg, longueur
de flèche : 5 m
Potence murale avec flèche en aluminium fixée à une colonne ronde de béton, charge

et ergonomie, même en présence de pièces lourdes
• L’optimisation de la hauteur permet une utilisation dans des locaux bas de plafond
• L’alimentation en énergie (électricité, air comprimé, vide) perfectionnée, avec tous les câbles dans la colonne,
présente de possibilités de raccordement très simples.
• Montage simple grâce à des accessoires innovants (informations détaillées à la page 5)
• Solution avantageuse grâce au système modulaire
• Limitation sûre de la course de déplacement à l’aide de butées variables
• Délais de livraison courts
• Sécurité testée
• Les composants principaux sont décrits aux pages 2 et 3
Potence sur colonne SK et potence murale WK avec flèche en aluminium
pour tube de levage Jumbo
Type Convient à Charge Colonne Embase Bord inférieur Hauteur Longueur
Jumbo maxi L x I de la flèche de la flèche de la flèche
classe de charge [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-JU-65 20, 30, 35, 45, 65 65 140 x 140 400 x 400 3000 – 4000 500 2000 – 5000
SK-JU-110 85, 110 110 180 x 180 400 x 400 3000 – 4000 500 3000 – 6000
SK-JU-140 140 140 180 x 180 400 x 400 3200 – 4000 500 3000 – 5000
SK-JU-300 200, 300 300 250 x 250 700 x 700 3200 – 4000 800 3000 – 6000
WK-JU-65 20, 30, 35, 45, 65 65 - - - 500 2000 – 5000
WK-JU-110 85, 110 110 - - - 500 3000 – 6000
WK-JU-140 140 140 - - - 500 3000 – 5000
WK-JU-300 200, 300 300 - - - 800 3000 – 6000
Potence sur colonne avec flèche en acier pour env. explosifs, charge de 110 kg,
longueur de flèche : 4 m
Potence sur colonne en acier à flèche hauteur perdre réduite, charge de 85 kg, longueur
de flèche : 3,5 m

- Conçus spécialement pour locaux bas de plafond
- Une articulation supplémentaire permet de
contourner les obstacles
- Alimentation du vide intégrée, aucune tuyauterie
sur la flèche
• Flèche à hauteur perdue réduite
- Disponible en 2 longueurs (3 m et 4 m)
- Conçue spécialement pour locaux bas de plafond
• Flèche télescopique
- Disponible en 2 modèles de 2,2 m à 3 m et de 3 m
à 4 m
Modèles spéciaux
Type Convient à Colonne Embase Hauteur sous Hauteur Longueur
Jumbo L x I la flèche de la flèche de la flèche
classe de charge [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-JU-110-SRS63-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110 180 x 180 400 x 400 3000 – 4000 500 2000 – 4000
SK-JU-140-SRS80-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110, 140 180 x 180 400 x 400 3200 – 4000 500 4500 – 5000
WK-JU-110-SRS63-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110 - - - 500 2000 – 4000
WK-JU-140-SRS80-VSL-EX 20, 30, 35, 45, 65, 85, 110, 140 - - - 500 4500 – 5000
SK-JU-85-SRS63-VSL-EX-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 3000 – 4000 500 3000 – 4000
WK-JU-85-SRS63-VSL-EX-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 3000 – 4000
Type Convient à Colonne Embase Hauteur sous Hauteur Longueur Longueur de la
Jumbo L x I la flèche de la flèche de la flèche flèche, hors tout
classe de charge [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SK-JU-85-SRS-VSL-K 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 2985 – 4150 500 3000 -
WK-JU-85-SRS-VSL-K 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 3000 -
SK-JU-85-SRS63-VSL-TA 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 3430 – 4510 500 2200 – 3000 3000 – 4000
WK-JU-85-SRS63-VSL-TA 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 2200 – 3000 3000 – 4000
SK-JU85-SRS63-VSL-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 180 x 180 400 x 400 3225 – 4225 500 3000 – 4000 -
WK-JU85-SRS63-VSL-F 20, 30, 35, 45, 65, 85 - - - 500 3000 – 4000 -
©
Sc
hm
al